
2012年1月号 8

　11月26日（土）田後で『田後大漁感謝祭』が、網代
新港では『網代港松葉か～にバル』が行われました。
　当日は天候にも恵まれ松葉がになどの新鮮な海産物や
加工品を買い求める大勢のお客さんでにぎわいました。
　来場された方々は様々な催し物を楽しみ、かに汁に舌
鼓を打っていました。

　12月５日（月）、岩美町町政アドバイザーが来町され、
町政アドバイザ―会議が開かれました。町政アドバイ
ザー制度は、岩美町とご縁のある方で各界でご活躍さ
れている方から、町政に対する指導・助言をいただく
制度です。
　この日、岩美町役場に訪れたのは、町政アドバイザー
の三浦忠誠さん（愛知県在住・一級建築士）と三角幸
子さん（東京都在住・フリーランスエディター）。お
二方とも浦富のご出身で、故郷を大切にされながら都
会で活躍しておられます。
　今回の会議のテーマは「情報発信」。観光客などを呼
び寄せるためのPR方法
として、どういう見せ方
や仕掛けをしたらよいの
かなど、貴重なアドバイ
スをいただきました。

　平成23年4月から12月の間にご寄附をいただきました状況をお知ら
せします。
　昨年に続き多くの方からの温かいご厚意に深く感謝いたします。こ
の貴重なご寄附は、本年度の事業に活用させていただきます。
　今後とも、ふるさと納税制度をご活用いただき、ふるさと岩美を応
援していただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

　このたび、岩美北小学校子ども安全ボランティ
アが、長年の活動が認められ、全国学校保健安全
研究大会において、文部科学大臣奨励賞を受賞さ
れました。この活動は、平成17年の「地域フォー
ラムin岩美北」で地域の皆さんからいただいた提
言「子ども達の安全な登下校を皆で見守っていこ
う！」を契機に発足し、本年度で７年目を迎え、
現 在 約50名 の 方 が ボ ラ ン
ティアとして活動されてい
ます。今後とも地域の子ど
も達のために、ご支援ご協
力お願いします。

田後

網代

寄　附　状　況
（平成23年12月21日　現在）

田村　　融様　　生越　洋一様
永美　和憲様　　岩本　健司様
神谷　昭光様　　宮田　貴志様
日本サーフィン連盟鳥取支部様
お名前の公表を希望されない方　16名
寄附金累計　　　　　　 1,087,000円

（23件）
5,000円以上ご寄附をいただいた方に記念品を差し上げています。
企画財政課ホームページにパンフレットを掲載していますのでご覧ください。 詳しくは　企画財政課　☎73-1412　まで

11月26日土

12月５日
月

田後大漁感謝祭
網代港松葉か～にバル

　12月３日（土）、“みんなで築くあたたかいまち”の
実現に向けた取組として、町民の皆さんに予算編成の
段階からまちづくりに関わっていただく、「協働のま
ちづくり」予算会議を開催しました。
　当日は39名の方にご参加をいただき、「ジオパーク
を活用した観光振興」など、数多くのご提案をいただ
きました。
　いただいたご意見・ご提案は、今後の予算編成の過
程で議論・検討を重ね、その検討状況についてはホー
ムページなどを通じて公開してまいります。
　ご参加いただい
た方々へ心よりお
礼を申し上げます
とともに、今後と
も町民の皆さんの
町政へのご協力を
お願いいたします。

12月３日
土 「協働のまちづくり」
予算会議を開催しました

町政アドバイザーが
来町されました

ふるさと岩美まちづくり寄附金
ご寄附いただいた方々に厚くお礼申し上げます

岩美北小学校子ども安全ボランティア
文部科学大臣奨励賞　受賞


